[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 декабря 2024 г. № 235
с. Холмогоры
О внесении изменений в постановление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 05 августа 2024 года № 139
В соответствии с Федеральным законам от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 20 сентября 2005 года № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 10 ноября 2009 года № 148-пп «Об утверждении Положения об организации обучения неработающего населения Архангельской области мерам пожарной безопасности» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 05 августа 2024 года № 139 «Об утверждении Положения об организации обучения неработающего населения Холмогорского муниципального округа Архангельской области мерам пожарной безопасности».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 24 декабря 2024 г. №
Изменения, которые вносятся в постановление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области              от 05 августа 2024 года № 139
1.
В наименовании и по тексту слово «неработающего» исключить.
2.
В положении, утвержденным указанным постановлением:

1)
в пункте 1.2 слово «гаражных» исключить;

2)
пункт 2 дополнить следующими абзацами:

«формирование необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения системы обучения в сфере пожарной безопасности, совершенствование механизмов распространения успешного опыта государственного управления в указанной сфере;

развитие системы обучения населения в сфере пожарной безопасности на основе единства принципов, форм и методов обучения;

совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды.»;

3)
в абзаце пятом пункта 2 слова «муниципального образования Холмогорский муниципальный район» заменить словами «Холмогорского муниципального округа Архангельской области»;

4)
в пункте 3.2 слова «ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр занятости населения» кадровый центр по Холмогорскому округу (по согласованию)» исключить;
5).
пункты 3.8 и 3.13 исключить.
_________________